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Izleguva po potreba-04.02-2021godina.Четврток-Br.01, godina XXV 

.@-ska 749014004563010 Deponent Narodna banka na Makedonija;  
E-mail: Novacio@t.mk               Primerok 50 denari  

__________________________________________________________________
 

                                                                                                                                                                      

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци периодот 01.01.2020 до 

31.12.2020 година 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука за усвојување на 

тромесечен извештај за извршување на Буџетот 

на општина Новаци периодот 01.01.2020 до 

31.12.2020 година, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 

29.01.2021 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Бр.08-141/1  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 
                                                    Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за ослободување од 
доставување на финансиски извештаи 

 на лица болни од рак и лица со посебни 
потреби 

 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука за ослободување од 
доставување на финансиски извештаи на лица 

болни од рак и лица со посебни потреби, 
донесенa на седница на Совет на општина 
Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/2  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 
                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 
 

O D L U K A 
за ослободување од доставување на финансиски 

извештаи на лица  
болни од рак и лица со посебни потреби 

 
 
 

^len 1 
 

  
 СЕ ОСЛОБОДУВААТ лица болни од 
рак и лица со посебни потреби од доставување 
на финансиски извештаи, за финансиските 

средства добиени од општина Новаци. 
 

 
^len 2 

  
 
 
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe i ќe се  objavи vo ,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-104/5           Совет  на  општина  Новаци 
29.01.2021 god.                 Претседател 

    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука za sopstveno u~estvo 
na Opшtina Novaci  

pri аплицирање со проекти 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука za sopstveno 

u~estvo na Opшtina Novaci pri аплицирање 

со проекти, донесенa на седница на Совет на 

општина Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/3  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 
                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 
 

O D L U K A 
za sopstveno u~estvo na Opшtina Novaci 

pri аплицирање со проекти 
 

 
^len 1 

 

  
So ova Odluka se regulira 

sopstvenoto u~estvo na Opшtina Novaci 

pri аплицирање со проекти. 
Opшtina Novaci ќe u~estvuva so 

sopstvenи средства do 25% od vrednosta  na 
proekti.  

 

^len 2 
  

 

Sredstvata od ~len 1 na ova Odluka ќe 
se obezbedat od Buxetot na Opшtina Novaci 
za 2021 godina. 
 

^len 3 
 

 
Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe i ќe се  objavи vo ,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-104/6           Совет  на  општина  Новаци 
29.01.2021 god.                 Претседател 

    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука зa opredeluvawe 
visinata na blagajni~kiot maksimum 

 

 

 

 
 1. Оbjavuvam Одлука зa opredeluvawe 

visinata na blagajni~kiot maksimum, 

донесенa на седница на Совет на општина 
Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/4  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 
                                                    Љубе Кузманоски 

 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), i 
~len 7a od Zakonot za platen 
promet(Slu`ben vesnik na RM br.32/01, 
50/01,  52/01, 103/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03,)  
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 

 

 
O D L U K A 

Za opredeluvawe visinata na blagajni~kiot 
maksimum 

 
^len 1 

 
So ovaa Odluka se opredeluva 

visinata na blagajni~kiot maksimum шto 
mo`e da se podigni i dr`i vo gotovi pari.  
 

^len 2 
  

Visinata na blagajni~kiot maksimum 
na gotovi pari koj mo`e da se dr`i vo 

blagajnata iznesuva 60.000,00 denari 

 
^len 3 

  
Sredstvata od blagajni~kiot 

maksimum mo`e da se koristat za plaќawe na 
proizvodi i uslugi koi poedine~no ne mo`e 

da bide poveќe od 100 evra vo denarska 
protivvrednost po sredniot kurs na na 
Narodna banka na Republika Makedonija na 

denot na plaќaweto. 

 
^len 4 

 
Uslovite i na~inot na naplata, kako 

i raspolagaweto i plaќaweto so parite ќe 
bide soglasno Upatstvoto doneseno od 
strana na Ministerot za finansi. 

 
^len 5 

 
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben  

glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-104/7           Совет  на  општина  Новаци 

29.01.2021 god.                 Претседател 
    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука za opredeluvawe 
visinata  

na blagajni~kiot  devizen maksimum 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука za opredeluvawe 

visinata na blagajni~kiot  devizen 

maksimum, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/5  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), i 
~len 7a od Zakonot za platen 
promet(Slu`ben vesnik na RM br.32/01, 
50/01, 52/01, 103/01, 37/02, 41/02, 61/02, 42/03, ) 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 
  

O D L U K A 
za opredeluvawe visinata na  

blagajni~kiot  devizen maksimum 

 
^len 1 

 
So ovaa Odluka se opredeluva 

visinata na blagajni~kiot devizen 

maksimum шto mo`e da se podigni i dr`i vo 
gotovi pari.  
 

^len 2 
  

Visinata na blagajni~kiot devizen 
maksimum na gotovi pari koj mo`e da se 

dr`i vo blagajnata iznesuva 10.000 EVRA. 
 

^len 3 
  

Uslovite i na~inot na naplata, kako 

i raspolagaweto i plaќaweto so parite ќe 
bide soglasno Upatstvoto doneseno od 
strana na Ministerot za finansi. 

 
^len 4 

 
Odlukata vleguva vo sila naredniot 

den od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben  

glasnik  na Opшtina Novaci,,. 
 

Br.14-104/8           Совет  на  општина  Новаци 

29.01.2021 god.                 Претседател 
    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Решение za formirawe na 
Komisija za procenka  

na {teti od elementarni  i drugi nepogodi 

 

 

 

 
 1. Оbjavuvam Решение za formirawe na 

Komisija za procenka na {teti od 

elementarni  i drugi nepogodi, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/6  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 

 
 
Vrz osnova na ~len 36 став 1 точка 15, 

член 62 став 1 точка 1   od Zakonot za lokalna 
samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/02 , ) a vo soglasnost na ~len 21 stav 1 

to~ka 44, ~len 94 и  член 96  od Statutot na 

Op{tina Novaci (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Novaci,, br. 7/2019), Sovetot na 
Op{tina Novaci na sednicata odr`ana na 
den 29.01.2021 godina go donese slednato: 
 

R E [ E N I E 
za formirawe na Komisija za procenka 

na  
{teti od elementarni  i drugi nepogodi 

 
1.SE FORMIRA Komisija za procenka 

na {teti od elementarni i drugi nepogodi vo 
sostav : 

 
Pretsedatel: Hristovski 

Boris , VSS , diplomiran pravnik, 
vraboten vo Op{tina Novaci  

 

Член-Благој Бежановски , VSS 
, дипломиран градежен  

инженер,вработен во општина Новаци 

 

Член- Petar Veljanovski, 

ВСС, diplomiran инженер за 

преработка на анимални производи- 
vraboten vo Op{tina Novaci 

 

Член- Андреја Соколовски, 

VSS, дипломиран  инженер за 

преработка на анимални 

производи,вработен во Agencijata za 
razvoj i potiknuvawe na 
zemjodelieto -Bitola 

 

Член-Мирјана Милинг , VSS , 
дипломиран  инженер за преработка на 

анимални производи,вработен во 

Agencijata za razvoj i potiknuvawe 

na zemjodelieto -Bitola 
 
 

                                                 
                                                      

2.Zada~a na Komisijata e da ja 

proceni nastanatata шteta od elementarni 
i drugi nepogodi, po barawe na fizi~ki i 
pravni lica.  

 
 

 3. Re{enieto vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto , a }e se objavi vo            ,, Slu`ben 
glasnik na op{tina Novaci,,. 

 

Br.14-104/9           Совет  на  општина  Новаци 
29.01.2021 god.                 Претседател 

    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни набавки 

на општина Новаци 2021 година- Dopolnuvawe 
Јануари 2021 

 
 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                            

Бр.08-141/7  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни набавки 

на општина Новаци 2021 година- Dopolnuvawe 

Јануари 2021 

 
 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 29.01.2021 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                            

Бр.08-141/8  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за одобрување на 

средства за Набавка на  интернет услуги заради 

одржување на  oн лајн наставата во подрачните 

единици на ОУ,,Славко Лумбарковски “ Новаци 

за период од 2 години 

 

 

 

 

 
 

 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

средства за Набавка на  интернет услуги заради 

одржување на  oн лајн наставата во подрачните 

единици на ОУ,,Славко Лумбарковски “ Новаци 

за период од 2 години, донесенa на седница на 
Совет на општина Новаци, одржана на 
29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/9  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 

 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 

 

O D L U K A 

за одобрување на средства за Набавка на  

интернет услуги заради одржување на  oн лајн 

наставата во подрачните единици на ОУ,,Славко 

Лумбарковски “ Новаци за период од 2 години 

 
^len 1 

  

 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства за Набавка на  интернет услуги заради 

одржување на  oн лајн наставата во подрачните 

единици на ОУ,,Славко Лумбарковски “Новаци 

за период од 2 години 
 

^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
  

 Набавката да е  во согласност со Законот 

за јавни набавки. 

 
^len 4 

 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-104/12           Совет  на  општина  Новаци 

29.01.2021 god.                 Претседател 
    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни набавки 

на општина Новаци 2021 година- Dopolnuvawe 

Јануари 2021 

 
 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 29.01.2021 година. 
 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/10  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за формирање на 
Партиципативно  тело  

за урбанистичко Планирање  на општина  
Новаци 

  

 

 

 1. Оbjavuvam Одлука за формирање на 
Партиципативно  тело за урбанистичко 
Планирање  на општина  Новаци, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 29.01.2021 година. 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                              

Бр.08-141/11  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), член 
46 од Законот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна   
Македонија бр. 32/2020 ), во согласност со член 

94 и член 21 став 1 точка 49 од Статутот на 
општина Новаци (,,Службен гласник на општина 
Новаци,, бр.07/2019), Советот на Општина 
Новаци на седницата одржана на ден 29.01.2021 

година, донесе 
ОДЛУКА 

За формирање на Партиципативно  тело за 
урбанистичко 

Планирање  на општина  Новаци 
 

 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се формира Партиципативно  
тело за урбанистичко планирање на општина 

Новаци, заради обезбедување на инклузивност , 
партиципативност и јавност во процесот на 

урбанистичко планирање на општина Новаци. 
 

Член 2 
Партиципативното тело за урбанистичко 

планирање на општина Новаци се состои од   13  
члена. 

Член 3 
За членови на Партиципативното тело  за 

урбанистичко планирање на општина Новаци, се 

избираат:  
1.Стефан  Каранфиловски  
член на Советот на општина Новаци 

2. Александар Канзуровски  
член на Советот на општина Новаци  

3. Томе Ристевски  
Стручно лице вработено во правното лице   
Што изработува УП 

4. Лиљана  Најдовска   
вработена во општина Новаци 

5. Соња  Наумовска   
член во Комисијата за урбанизам 

6. Благојче Цветковски  
 Член на невладина и стручно лице 

7.Цане Трпчевски 
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Претставник   МЗ с. Градешница 
8.Митре Петковски  
претседател    МЗ Зовиќ 

9.Николче  Божиновски  
Претставник на Здружение на 
Граѓани Новаци 

10.Никола Ѓорѓиевски  
Член на  невладина од с. Добромири 
11.Љупчо Николовски  
Претставник    МЗ  с. Гермијан 
12.Зоран Срефановски 
Претставник    МЗ с.Живојно 
13.Николче Талевски  
Претставник  МЗ с. Новаци  

 

 

 

 

Член 4 
Партиципативното тело за урбанистичко 
планирање на општина Новаци  ги претставува  
сите различни интереси  и интересни групи во 

локалната заедница и ги пренесува ставовите , 
мислењата и потребите  на граѓаните и правните 

лица , ги следи состобите во планирањето  
преку давање иницијативи , насоки и сугестии  
за изготвување на плански решенија и во 
постапката за изработување  и донесување на 
плановите ги разгледува планските  програми и 
планските решенија на урбанистичките планови 

во нивната работна верзија. 
 

Член  5 
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето и истата ќе се објави  во Службен 
гласник на општина Новаци 
 

Br.14-104/14           Совет  на  општина  Новаци 

29.01.2021 god.                 Претседател 
    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука za odobruvawe na 

finansiski sredstva za nabavka, transport и 

montirawe na dopolnitelna oprema za  

parnoto греење vo gradinkata ,,Bambi,, 
Новаци 

 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука za odobruvawe na 

finansiski sredstva za nabavka, transport и 

montirawe na dopolnitelna oprema za  

parnoto греење vo gradinkata ,,Bambi,, 
Новаци, донесенa на седница на Совет на 
општина Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/12  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 
 

 

 
 
Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 

член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 

 

O D L U K A 

za odobruvawe na finansiski sredstva za 

nabavka, transport и montirawe na 

dopolnitelna oprema za  parnoto греење vo 
gradinkata ,,Bambi,, Новаци 

 
^len 1 

  

 СЕ ОДОБРУВААТ finansiski 

sredstva za nabavka, transport и montirawe 

na dopolnitelna oprema za  parnoto греење 
vo gradinkata ,,Bambi,, Новаци(60.700,00 

денари).  

 

^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
  

 Набавката да е  во согласност со Законот 

за јавни набавки. 

 
^len 4 

 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 
glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-104/15           Совет  на  општина  Новаци 
29.01.2021 god.                 Претседател 

    НаумчеСмилевски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Измени   и  Дополнување  на   
Годишна   Програма за изработка на 

урбанистички планови на територијата на 

Општина Новаци за 2021 година 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Измени   и  Дополнување  
на   Годишна   Програма за изработка на 
урбанистички планови на територијата на 

Општина Новаци за 2021 година , донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 
на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/13  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Врз основа член 22, став 1, точка 1, од Законот за локална самоуправа (Сл. 

весник на РМ бр. 5/02), член 18 став 1 точка 1, член 94, член 21 став 1 точка 49 од 

Статутот на општина Новаци (,,Службен гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), ), а 

во согласност со член 40 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ 

бр.32/2020)   , Советот на Општина Новаци на седницата одржана на ден  29.01.2021 

година донесе: 

И З М Е Н И   И  Д П П П Л Н У В А О А   Н А   Г П Д И Ш Н А   П Р П Г Р А М А  

за израбптка на урбанистишки планпви на теритпријата на Опщтина Нпваци 

за 2021 гпдина  

Врз пснпва на прифатената Иницијатива пд страна на Кпмисијата за урбанизам при 
Опщтина Нпваци ппднесена пд страна на ДУТП Спларенерчи тим дппел Битпла бр. 09-
788/1 пд 24,12,2020, предлагаме да се направи дппплнуваое на пваа прпграма и вп 
делпт Урбанистишки прпекти ппд тпшка 4 да се внесе израбптка и пдпбруваое на: 
 

1, Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
фотоволтаична електроцентрала со моќност до 1 MW со намена Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани на КП 468, КП 469 КП Новаци вон.гр, Ппштина 
Новаци  

 
ВПВЕД  

Планираоетп е пснпва за спздаваое на единствена реална функципнална целина, 
преку кпја се пвпзмпжува и птвпраое на нпви лпкации за: дпмуваое, кпмерцијални и 
делпвни намени, јавни институции, прпизвпдствп, дистрибуција и сервиси и зеленилп 
и рекреација. 
Планираоетп се пвпзмпжува преку: 
 

- Израбптка на Урбанистишки планпви за селп 
- Израбптка на Урбанистишки прпекти 

 
Имајќи гп вп предвид шлен 93 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РМ 

бр.32/2020) ќе прпдплжат ппстапките за израбптка и дпнесуваое на следните 
дпкументации за кпи е пдпбрена планска пднпснп прпектна прпграма: 
 

- Лпкална урбанистишка планска дпкументација 
- Прпекти за инфраструктура 
- Архитектпнскп урбанистишки прпект 

 
ПЛАНИРАОЕ 

Врз пснпва на гпдищната прпграма за израбптка на планпвите, ппщтината (нарашателпт 
на планпт) склушува дпгпвпр сп пвластена прганизација за израбптка на урбанистишки 



планпви. Сп дпгпвпрпт се утврдува спдржината на планпт (прпграма), рпкпвите за 
израбптка, нашинпт на плаќаое и други права и пбврски на нарашателпт и 
израбптувашпт на планпт. 
Финансираоетп на урбанистишките планпви се планира да се пбезбеди сп: 

- Средства пд надпмест за уредуваое на градежнп земјищте 
- Средства пд надпмест за уредуваое на градежнп земјищте и пд 

сампфинансираое на пд заинтересирани правни и физишки лица 
- Сампфинансираое пд правни и физишки лица 
- Агенција за финансиска ппдрщка на земјпделиетп и рурален развпј 
- Средства пд утврдуваое на правен статус на бесправни градби 
- Бучет на Опщтина Нпваци и други извпри 

 
За 2021 гпдина се предлага израбптка на следните планпви: 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНПВИ  

 
1. УПС за селп Нпваци 
2. УПС за селп Гермијан 
3. УПС за селп Живпјнп 
4. УПС за селп Рибарци 
5. УПС за селп Градещница 
6. УПС за селп Будимирци 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРПЕКТИ 
 

1, УП за фпрмираое на градежни парцели на дел пд КП 1394/1 и др. КО Нпваци за 
намена Г2-лесна и незагадувашка индустрија, спгласнп ЛУПД за изградба на 
индустриска зпна сп намена Г2 – лесна и незагадувашка индустрија КО Нпваци впн г.р. 
дел пд КП 1394/1, КП 1394/2, КП 1394/3, КП 1394/4, КП 1394/5, КП 1394/6, КП 1394/7 и 
КП 1394/8, Oпщтина Нпваци (ппфат приближнп 16ха), 

 
2, УП за фпрмираое на градежни парцели на КП 660 -КО Старавина и други спгласнп 
Опщт акт за селп Старавина тех. бр. У07-12/14 пд 12/2004г., дпнесен сп Одлука на 
Спвет на Опщтина Нпваци бр.14-71/19 пд 30,01,2015  
 

3, УП за фпрмираое на градежна парцела сп намена Д3.3,  КП 1537/11 КО Нпваци впн 
гр. и други, спгласнп Опщт акт за селп Нпваци, тех. бр. У01-09/14 пд 09,2014гпдина 
Одлука на Спвет на Опщтина Нпваци, бр. 07-838/15 пд 27,10,2014гпд. 
 
4, Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
фотоволтаична електроцентрала со моќност до 1 MW со намена Е1.13 – површински 
соларни и фотоволтаични електрани на КП 468, КП 469 КП Новаци вон.гр, Ппштина 
Новаци  
 

Согласно член 93 ќе продолжат постапките за следните плански и планско – 
проектни документации согласно претходниот закон: 
 



ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1. ЛУПД за изградба на Индустриска зпна сп намена Г2 – лесна и незагадувашка 
индустрија на дел пд КП 1394/1 КО Нпваци, с. Нпваци  

2. ЛУПД за изградба на намена Д3 – сппрт и рекреација на КП 486 и дел пд КП 487 
КО Скпшивир 

 
ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
1. Прпект за инфраструктура за изградба на цевкпвпд за впдпснабдуваое на с. 

Живпјнп и с. Дпбрпвени  
2. Прпект за инфраструктура за изградба на фекална канализација за с. 

Дпбрпмири 
3. Прпект за инфраструктура за изградба на фекална канализација за с. Рибарци 
4. Прпект за инфраструктура за изградба на фекална канализација за с. Гермијан 
5. Прпект за инфраструктура за изградба на фекална канализација за селп Баш 
6. Прпект за инфраструктура за изградба на систем за навпднуваое сп придружни 

пбјекти на река Елещка, КО Гермијан, Опщтина Нпваци 
7. Прпект за инфраструктура за изградба на лпкален пат ОП 114 врска крстпсница с. 

Старавина - Р-1311 дп с. Будимирци. 
8. Прпект за инфраструктура за изградба на лпкален пат с. Градещница – Манастир Св. 

Илија 

9. Прпект за инфраструктура за изградба на дел пд улишна мрежа вп с. Градещница 

(улица 1) 

10. Прпект за инфраструктура за изградба на дел пд улишна мрежа вп с. Градещница 

(улица 2) 

11. Прпект за инфраструктура за изградба на сппбраќајна инфраструктура (дел пд улишна 

мрежа) вп селп Далбегпвци 

12. Прпект за инфраструктура за изградба на сппбраќајна инфраструктура (дел пд улишна 

мрежа) вп селп Гпрнп Агларци 

13. Прпект за инфраструктура за изградба на сппбраќајна и кпмунална инфраструктура вп 

селп Дплнп Агларци 

14. Прпект за инфраструктура за изградба на систем за навпднуваое вп Опщтина Нпваци 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1, АУП за фпрмираое на градежни парцели сп намена Г2 за изградба на фабрика за 
прпизвпдствп на CO2, минерална впда и екстракти пд треви и билки за КП бр.876 и КП 
бр.877/4 КО Нпваци, спгласнп УПВНМ за фабрика за прпизвпдствп на на CO2 и 
екстракти пд треви билки за градежна парцела бр.1, Опщтина Нпваци 
 

2, АУП за фпрмираое на градежна парцела на дел пд КП 1394/1 КО Нпваци за 
намена Г2-лесна и незагадувашка индустрија, спгласнп Опщт акт за с.Нпваци 
(Одлука бр.07-838/15 пд 27.10.2014), Опщтина Нпваци, (ппфат 1-3 ха) 

 
 
 



 
ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
 
Пред склушуваое на дпгпвпрпт сп изгптвувашпт на планпт, пптребнп е да му се дпстави 
Прпектна прпграма кпја ќе ги спдржи сите прпграмски наспки, пптреби и функции, кпи 
планпт треба да ги спдржи. Ова е сп цел да се дпбијат квалитетни планпви, 
истпвременп и планпви кпи несметанп ќе се реализираат. 
Цената на планпвите се пресметува пп хектар пд испланираната ппврщина, пп дпгпвпр 
сп правнипт субјект – фирмата регистрирана за израбптка на урбанистишки планпви, пп 
пат на јавна набавка, спгласнп Закпнпт за јавни набавки. 
Во зависност од потребите, оваа програма може да се изменува и дополнува, со 
претходна согласност на Советот на Ппштина Новаци. 
Оваа прпграма влегува вп сила псмипт ден пд пбјавуваоетп вп Службен гласник на 
Опщтина Нпваци.  
 
        Sovet na Opшtina Novaci 

                                                       Pretsedatel 

                                                    Наумче Смилевски 

       

     

                                             Наумче Смилевски    
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Годишен план за јавни набавки 

на општина Новаци 2021 година- Dopolnuvawe 

Јануари 2021 

 
 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Годишен план за јавни 

набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021, донесенa на 
седница на Совет на општина Новаци, одржана 

на 29.01.2021 година. 
 
 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

 

Бр.08-141/14  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava(,,Slu`ben 
vesnik na R.M.,,br.5/02) i ~len 68 od 

Statutot na Opшtina Novaci,,br.07/2019,  
donesuvam  

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

Za objavuvawe Одлука за одобрување на 
finansiski средства за nabavka na uslugi za 

objavuvawe na sodrжini vo peчateni medium 
 
 

 

 

 
 

  
 1. Оbjavuvam Одлука за одобрување на 

finansiski средства за nabavka na uslugi za 
objavuvawe na sodrжini vo peчateni medium, 
донесенa на седница на Совет на општина 
Новаци, одржана на 29.01.2021 година. 

 
 

 

 

 

 

 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на општина Новаци,,. 

                                                                                            

Бр.08-141/15  OpшtinaNovaci                                                                                                                                                                         
02.02.2020 god.                          Gradona~alnik 

                                       Љубе Кузманоски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз  основа на член 62 став 1 точка 1 и 
член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл. Весник на РМ,, бр5/02), во 
согласност со член 94 и член 21 став 1 точка 49 
од Статутот на општина Новаци (,,Службен 
гласник на општина Новаци,, бр.07/2019), 
Советот на Општина Новаци на седницата 
одржана на ден 29.01.2021 година, донесе 

 

O D L U K A 

за одобрување на finansiski средства за 
nabavka na uslugi za objavuvawe na sodrжini 

vo peчateni medium 
 

^len 1 
  

 СЕ ОДОБРУВААТ финансиски 

средства за nabavka na uslugi za objavuvawe 

na sodrжini vo peчateni medium 
 

^len 2 

  
Sredstvata od ~len 1 na ovaa Odluka 

ќe se obezbedat od Buxetot na Opшtina 
Novaci. 

^len 3 
  

 Набавката да е  во согласност со Законот 

за јавни набавки. 

 
^len 4 

 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 

donesuvawe, и ќе се objaви vo (,,Slu`ben 

glasnik na Opшtina Novaci,,). 
 

Br.14-104/18           Совет  на  општина  Новаци 
29.01.2021 god.                 Претседател 

    НаумчеСмилевски 
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С  О  Д   Р  Ж  И  Н  А                                            Strana 
  

1.Заклучок за објавување Одлука за усвојување на тромесечен извештај за извршување на 

Буџетот на општина Новаци периодот 01.01.2020 до 31.12.2020 година. 

 2. Заклучок за објавување Одлука за ослободување од доставување на финансиски извештаи на 
лица болни од рак и лица со посебни потреби. 
 3.Заклучок за објавување Одлука za sopstveno u~estvo na Opшtina Novaci pri 
аплицирање со проекти 

 4.Заклучок за објавување Одлука зa opredeluvawe visinata na blagajni~kiot maksimum 
 5.Заклучок за објавување Одлука za opredeluvawe visinata na blagajni~kiot  devizen 
maksimum 

 6.Заклучок за објавување Решение za formirawe na Komisija za procenka na {teti od 
elementarni  i drugi nepogodi 

 7.Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021 
 8.Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021 
9.Заклучок за објавување Одлука за одобрување на средства за Набавка на  интернет услуги 

заради одржување на  oн лајн наставата во подрачните единици на ОУ,,Славко Лумбарковски “ 

Новаци за период од 2 години. 

 10.Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021 

 11.Заклучок за објавување Одлука за формирање на Партиципативно  тело за урбанистичко 
Планирање  на општина  Новаци 

 12.Заклучок за објавување Одлука za odobruvawe na finansiski sredstva za nabavka, 
transport и montirawe na dopolnitelna oprema za  parnoto греење vo gradinkata ,,Bambi,, 
Новаци 

 13.Заклучок за објавување Измени   и  Дополнување  на   Годишна   Програма за изработка на 

урбанистички планови на територијата на Општина Новаци за 2021 година  
 14.Заклучок за објавување Годишен план за јавни набавки на општина Новаци 2021 година- 

Dopolnuvawe Јануари 2021 
 15.Заклучок за објавување Одлука за одобрување на finansiski средства за nabavka na 

uslugi za objavuvawe na sodrжini vo peчateni medium 
 

Izdava~: Sovet na op{tina Novaci: 
Redakcija: 

Angelevski Stev~e-odgovoren urednik 
Redakciski odbor: 
Momokovski Riste 
Jovanovska  Letka 

Pe~ati: Sovet na op{tina Novaci 
Tira`: 20 primeroci 




